RESUELVE: 

Artículo 1º — Establécese la Captura Máxima Permisible (CMP) de vieira patagónica 
(Zygochlamys patagonica) entera y de talla comercial, correspondiente a las Unidades de 
Manejo F y G, para el año 2013, en las siguientes cantidades: 

a) TREINTA Y UN MIL QUINIENTAS SETENTA Y SIETE (31.577) toneladas para la 
Unidad de Manejo F. 

b) TRES MIL QUINIENTAS CINCUENTA Y OCHO (3.558) toneladas para la Unidad de 
Manejo G. 

Art. 2º — Las Unidades de Manejo mencionadas en el artículo anterior se encuentran 
definidas en el ANEXO I de la Resolución del CONSEJO FEDERAL PESQUERO Nº 15, de 
fecha 16 de agosto de 2012. 

Art. 3º — La presente resolución podrá ser revisada por el CONSEJO FEDERAL